
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 853 DEL 26/11/2018 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO LICENZE PER IL 
FIREWALL E PER IL MAIL SERVER – ANNO 2018 - CIG ZA125D4D75 - Z592D4DA9 - 
Z6425D4CB4 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO che il Comune utilizza software Content Filtering e IDP per il firewall Zywall USG-300 e del 
software Maintenance Upgrade Protection Mail Server “MDaemon professional Edition 100 utenti” per le 
quali è necessario provvedere al rinnovo annuale;
VISTO il  preventivo del  15/10/2018 n.  prot.  28859 con il  quale  la  ditta  SIM di  Sebastiano  Restani  di 
Mantova propone (esclusa iva):

- NR 1,00 Mail Server MDaemon 1 anno UP dopo la scadenza 100 utenti €  354,00 (€ 354,00 x Iva 
22% per un totale di € 431,88);

- NR 1,00 Firewall ZyXEL E-iCard Commtouch Content Filtering+Anti-Spam and Kaspersky AV+IDP 
- Aggiornamento database URL -  abbonamento -  1  anno -  per  ZyWALL USG-300 €  1.690,00 (€ 
1690,00 x Iva 22% per un totale di € 2061,80);

VISTA l’integrazione al preventivo del 15/10/2018 pervenuto il 31/10/2018 n. prot. 31295 con il quale

- NR 2,00 licenze Lewnovo Epac on site - Repair abbonamento per 1 anno - per € 347,00 (€ 347,00 x 2 
x Iva 22% per un totale di € 846,68);

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, con la 
quale si è approvato il bilancio di Previsione 2018/2020;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stata approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (D.U.P.) per 
il periodo 2018-2020;

-  la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  27  del  04/05/2018  ad  oggetto:  “Approvazione  del 
rendiconto di gestione per l'esercizio 2017 ai sensi dell'art. 227 del d. lgs. n. 267/2000”;

-  la  deliberazione di  G.C. n.  49 del  28/02/2018,  immediatamente eseguibile,  con la quale è stato  

Pagina 1 di 4  - Det. N.  853 del  26/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anni 2018-2020;

-  la  deliberazione  di  G.C.  n.  4  del  05/01/2018,  immediatamente  eseguibile  ad  oggetto  “Esercizio 
provvisorio.  Prelevamento  fondo  di  riserva  e  contestuale  assegnazione  risorse”  comunicata  al 
Consiglio comunale con deliberazione n. 23 del 28/02/2018;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 19/05/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 1 e 4 del d.lgs. 
267/2000)”, ratificata con deliberazione di Consiglio comunale n. 41 del 16/07/2018;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 125 del 25/05/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 175, comma 1 e 4 del d.lgs. 
267/2000)  e  contestuale  prelievo  dal  fondo  di  riserva”,  ratificata  con  deliberazione  di  Consiglio 
comunale n. 41 del 16/07/2018;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 13/06/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 42 del 16/07/2018 ad oggetto “Assestamento generale di 
bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2018/2020 ai sensi degli art. 175 comma 8 e del  
d,lgs. n. 267/2000”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 167 del 16/07/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto 
“Variazioni  di  bilancio  di  previsione  finanziario  2018/2020  (art.  175,  comma  2,  del  d.lgs.  n.  
267/2000)";

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 26/09/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 237 del 17/11/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto:" 
Variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018/202 (art. 175, camma 1 e 4 del D.lgs. 
267/2000"

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 17/11/2018, immediatamente eseguibile, ad oggetto: 
“Modifica piano esecutivo (PEG) anni 2018/2020”

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 Prot. generale 30772 del 30/12/2017 con il quale vengono attribuite le  
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107  del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del  
18/08/200 ed in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  853 del  26/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 

- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

- l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa; 

DETERMINA

1.  Di approvare i  preventivi  di  spesa della  ditta SIM di  Sebastiano Restani  di  Mantova   e di  assumere 
l’impegno di spesa di € 3340,36 IVA al 22% compresa così determinato:

- Acquisto NR 1,00 Mail Server MDaemon 1 anno UP dopo la scadenza 100 utenti € 354,00 (€ 354,00 
x Iva 22% per un totale di € 431,88);

-  Acquisto  NR  1,00  Firewall  ZyXEL  E-iCard  Commtouch  Content  Filtering+Anti-Spam  and 
Kaspersky AV+IDP - Aggiornamento database URL - abbonamento - 1 anno - per ZyWALL USG-300 
€ 1.690,00 (€ 1690,00 x Iva 22% per un totale di € 2061,80);

- Acquisto NR 2,00 licenze Lewnovo Epac on site - Repair abbonamento per 1 anno - per € 347,00 (€ 
347,00 x 2 x Iva 22% per un totale di € 846,68);

2. Di impegnare la somma di € 3340,36 (€ 2738,00 al netto dell’IVA) alla Missione 01 programma 11 Titolo 
1  Macroaggregato  03 Capitolo  0102305 "GESTIONE  SPESE  MANUTENZIONE  HARDWARE  E 
SOFTWARE" del bilancio per l’esercizio finanziario 2018, dando atto che la stessa avrà esigibilità entro il  
31/12/2018;

3. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di regolarità  
contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
267/2000.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  853 del  26/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 853 DEL 26/11/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO LICENZE PER IL 
FIREWALL E PER IL MAIL SERVER – ANNO 2018 - CIG ZA125D4D75 - Z592D4DA9 - 
Z6425D4CB4 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  853 del  26/11/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

